_______________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

CONVITE DE PREÇOS N° 23/2020

PROCESSO Nº 10325/2020

ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO RUA ANTONIO NOVAES, NO MUNICÍPIO DE
SÃO CARLOS.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de 2020, às 10h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações para deliberarem sobre a continuidade do Convite supracitado.

Tendo sido recebido da unidade responsável o parecer quanto aos atestados de capacidade técnica apresentados pelos
licitantes para este procedimento, todos foram considerados qualificados.

Pelas questões apontadas na primeira sessão pública deste processo, ocorrida em 27/11/2020, cuja Ata foi devidamente
divulgada pelos meios e formas legais, a Comissão declara a licitante TOP PAV inabilitada, pois deixou de apresentar declaração de Termo
de Compromisso, conforme item 7.1.9 do edital. Além disso, não apresentou Termo de Abertura e Encerramento em seu Balanço
Patrimonial, conforme exigido no item 7.1.20.2.

Com relação à empresa DATEC, a mesma fica declarada igualmente inabilitada, pois foi observado que a Certidão Negativa de
Débitos Federais, exigida no item 7.1.3.1 do edital, se encontrava vencida.

Estando os documentos de habilitação da empresa AUTEM considerados conformes, a mesma fica declarada habilitada para
esta licitação.

Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos, sendo divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de
quaisquer interessados.

                 Roberto C. Rossato                                        Daniel Muller de Carvalho                         Fernando Jesus Alves de Campos
                        Presidente                                                            Membro                                                             Membro